

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale comunale si
strazi din raionul Edinet (L23
M5 Tabani-Trinca km 12.4-
km14.8)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 820 208,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea cu adincimea prestabilita de pina la 20cm si cu adaugarea de materiale componente noi (Piatra sparta 20%), Kut=2 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	11 400,000 0	71,56 18,45	815 807,14 210 343,68
2	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din asfalt frezat, cu 4% emulsie	m3	508,1400	1 627,69 21,91	827 093,14 11 133,75
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 32 km	t	1 324,1100	43,20 0,00	57 201,54 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	7,4100	8 538,72 0,00	63 271,92 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm (se utilizeaza asfalt frezat imbogatit)	t	1 311,0000	91,22 12,11	119 593,19 15 874,37

	Total	lei	1 882 966,93
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	53 404,16
	Total		1 936 371,09

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			280 773,81
		Total				2 217 144,90
		Beneficiu de deviz	6 %			133 028,69
		Total				2 350 173,59
		TVA	20 %			470 034,72
						2 820 208,31
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				237 351,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**drumurilor locale comunale si
strazi din raionul Edinet (L23
M5 Tabani-Trinca km 12.4-
km14.8)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 820 208,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	193,0932	57,66	11 133,75
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 508,0000	57,66	144 611,28
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 140,0000	57,66	65 732,40
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	275,3100	57,66	15 874,37
		Total manopera				237 351,80

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	114,0000	14,50	1 653,00
2.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	655,5006	600,00	393 300,36
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 324,1100	0,00	0,00
4.	23203226000401	Bitum	t	7,6323	8 166,67	62 330,48
5.	23203226000401	Bitum	kg	45 427,7160	8,17	371 144,44
6.	2462106200001	Piatra saprta 20-40mm	t	809,4000	179,73	145 473,46
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	67,5826	14,50	979,95
		Total materiale de construcții				974 881,69

Utilaje de construcții:

1.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	78,2536	50,00	3 912,68
2.	2940420007101	Freza reciclator Bomag Flex Mix 650	h-ut	114,0000	2 500,00	285 000,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,2230	423,50	941,44
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	174,3630	313,02	54 579,11
5.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	114,0000	360,00	41 040,00
6.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	114,0000	312,50	35 625,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	52,3089	313,02	16 373,73
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,7386	766,66	32 765,98
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,6872	475,73	5 559,95
10.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	39,1268	475,73	18 613,79
11.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	39,1268	171,73	6 719,25
12.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	39,1268	402,00	15 728,97
13.	2952270007611	Distribuito de ciment si criblura sau agregate	h-ut	114,0000	385,50	43 947,00
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	190,6718	300,00	57 201,54
15.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	114,0000	250,00	28 500,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	114,0000	212,50	24 225,00

		stropire				
		Total utilaje de construcții				670 733,44

Total	lei	1 882 966,93
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	53 404,16
Total		1 936 371,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	280 773,81
Total		2 217 144,90
Beneficiu de deviz	6 %	133 028,69
Total		2 350 173,59
TVA	20 %	470 034,72

Total deviz: 2 820 208,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale
comunale si strazi din raionul Edinet (L23 M5 Tabani-Trinca
km 12.4-km14.8)

Investitor Consiliul Raional Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea cu adincimea prestabilita de pina la 20cm si cu adaugarea de materiale componente noi (Piatra sparta 20%), Kut=2 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			71,56 18,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2200	57,66	12,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2462106200001	Piatra saprta 20-40mm	t	0,0710	179,73	12,76
	1212121212121	Apa	m3	0,0100	14,50	0,14
	2940420007101	Freza reciclator Bomag Flex Mix 650	h-ut	0,0050	2 500,00	25,00
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0050	312,50	3,12
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0050	360,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	212,50	2,12
	2952270007611	Distribuitoar de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0050	385,50	3,86
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0050	250,00	2,50
		Total	lei			815 807,14
2	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din asfalt frezat, cu 4% emulsie	m3			1 627,69 21,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	57,66	21,91
	23203226000401	Bitum	kg	89,4000	8,17	730,40
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2900	600,00	774,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1330	14,50	1,93
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	171,73	13,22
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	475,73	10,94
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	475,73	36,63
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	50,00	7,70
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	402,00	30,95
		Total	lei			827 093,14
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 32 km	t			43,20 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1440	300,00	43,20
		Total	lei			57 201,54
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 538,72 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 166,67	8 411,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			63 271,92
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm (se utilizeaza asfalt frezat imbogatit)	t			91,22 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	766,66	24,99
		Total	lei			119 593,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.